

25.2.2000 klo 8.30

TIEDOTE ORION-YHTYMÄ OYJ:N VUODEN 1999 TILINPÄÄTÖKSESTÄ

Orion-konsernin liikevaihto vuonna 1999 kasvoi 4,9% ja oli 5 424 milj. mk (5 172 milj. mk vuonna 1998). Ulkomaantoiminta kasvoi 5,2% ja oli 1 962 milj. mk (1 864 milj. mk). Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 811 milj. mk (720 milj. mk) ja se kasvoi 12,7%. Osakekohtainen tulos oli 7,88 mk (7,19 mk) ja se kasvoi 9,6%. Osakekohtainen oma pääoma oli 56,22 mk (62,05 mk). Hallitus esittää vuodelta 1999 jaettavaksi osinkoa osaketta kohti rahana 0,60 euroa eli 3,57 mk sekä vasta-arvoltaan enintään 0,67 euroa eli 3,98 mk Instrumentarium Oyj:n osakkeina, yhteensä enintään 1,27 euroa eli 7,55 mk.

Orion-yhtymä Oyj:n hallitus on eilen pitämässään kokouksessa allekirjoittanut yhtiön tilinpäätöksen vuodelta 1999. Yhtiön vuosikertomus julkaistaan 17.3.2000. Tilinpäätöstiedotteen tietoja ei ole tilintarkastettu. Tiedotteessa esitetyt muutosprosentit on laskettu julkistettuja lukuja tarkemmista luvuista. Suluissa esitetyt luvut viittaavat vuoden 1998 lukuihin.

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

KONSERNIN LIIKEVAIHTO

Orion-konsernin liikevaihto vuonna 1999 oli 5 424 milj. mk (5 172 milj. mk vuonna 1998) ja se kasvoi 4,9% (10,2%) edellisvuotiseen verrattuna. Liikevaihto Suomessa kasvoi 4,7% (11,4%) ja ulkomaantoiminnan liikevaihto kasvoi 5,2% (8,0%). Valuuttakurssien muutosten vaikutus ulkomaantoiminnan kasvuun oli vähäinen. Normetin liiketoimintojen myynnin huomioon ottavalla vertailukelpoisella tavalla laskettu liikevaihdon kasvu oli 8,8%.

Ulkomaantoiminnan (vientä Suomesta ja ulkomaiset tytäryhtiöt) liikevaihto oli 1 962 milj. mk (1 864 milj. mk) eli 36,2% (36,0%) konsernin liikevaihdosta. Tärkeimmät markkina-alueet olivat Skandinavia, muu Eurooppa ja USA.

Orion Pharman liikevaihto kasvoi 7,0% (5,4%). Ulkomaantoiminnan liikevaihto kasvoi 15,6% (7,8%) ja sen osuus 51,1% kokonaisliikevaihdosta muodostui ensimmäisen kerran kotimaan liikevaihdon osuutta suuremmaksi. Suurimpia vientivalmisteita olivat Parkinson-lääke Comtess (entakaponi), Divina-sarjan hormonikorvausvalmisteet, eläinrauhotteet ja rintasyöpälääke Fareston, jotka perustuvat omaan tutkimukseen, sekä lääkeaine atsatiopriini.

Myynniltään voimakkaimmin kasvaneita tuotteita olivat Parkinson-lääke Comtess ja eläinrauhotteet sekä hormonikorvausvalmisteet, joiden viime mainittujen kasvuun vaikutti myös Divitrenin siirtäminen omaan markkinointiin Englannissa edellisvuoden kesällä.

Farestonin, astmalääke Beclomet Easyhalerin ja verenpainelääke diltiatseemin raaka-aineen myynnit laskivat edellisvuotisesta. Alkuvuodesta ei ollut Farestonin toimituksia USA:han, mutta ne

käynnistyivät loppuvuodesta uudestaan tuotteen markkinoinnin siirryttyä Roberts Pharmaceutical Corporationille.

2 (20)

Orion Pharman ulkomaantoiminnan liikevaihtoon sisältyy markkinointisopimuksiin liittyviä suorituksia yhteistyökumppaneilta yhteensä 114 milj. mk (37 milj. mk).

Suomen lääke-markkinoiden, ml. eläinlääkkeet, kokonaiskasvu oli 8,9% (8,0%). Orion Pharman kotimaan liikevaihto aleni 0,6% (kasvoi 3,2%). Markkinaosuus oli 19,0% ja se laski 2,3 prosenttiyksikköä, mihin vaikutti myös viranomaisien hinnanalennuspäätökset ja kiristynyt hintakilpailu.

Oriolan laskutus oli 3 528 milj. mk ja siinä oli kasvua edellisvuoteen verrattuna 8,6%. Voimakkainta kasvu oli perusliiketoiminnoissa eli jakelupalveluissa, tukkukaupassa ja ulkomaan tukkukaupassa. Tanskalainen Lövens, amerikkalainen Searle sekä suomalainen Vitabalans siirsivät jakelunsa Oriolalle vuoden alussa sekä Harmonia Aitoravinto kokonaan toukokuun alussa. Laite- ja tarvikesektorilla kehitys hieman hidastui edellisvuotisesta. Oriola jatkoi toimintansa laajentamista Baltiaan ja Ruotsiin.

Orion Diagnostican kehitys oli kokonaisuudessaan myönteistä ja omien tuotteiden myynti kasvoi USA:n liiketoimintojen uudelleenjärjestelyt huomioon ottaen 3%. C-reaktiivisen proteiinin ja sitä kautta tulehduksen määrää mittaavan QuikRead-CRP -testijärjestelmän kasvu on ollut erityisen voimakasta.

Noiro kasvoi kotimaan markkinoilla hyvin. Vienti supistui edellisvuotisesta, koska vienti Venäjälle toipui vain osittain edellisvuoden kriisistään. Vienti kasvoi eniten Ruotsiin, Norjaan ja Tanskaan.

Tulosityksikoista Oriolan liikevaihdon kasvu vaikutti edelleen merkittävästi konsernin keskimääräiseen kasvuun. Orion-konsernin liikevaihdon sekä ulkomaantoiminnan kehitys tulosityksikoittäin ja markkina-alueittain sekä liikevoiton kehitys tulosityksikoittäin käyvät ilmi seuraavan sivun taulukosta. Sisäisen kaupankäynnin eliminointien johdosta luvut eivät ole suoraan yhteenlasketuissa.

EMOYHTIÖN LIIKEVAIHTO

Konsernin emoyhtiön Orion-yhtymä Oyj:n liikevaihto oli 3 190 milj. mk (3 148 milj. mk) ja se kasvoi 1,3% (6,3%).

KONSERNIN TULOS

Orion-konsernin liikevoitto oli 88 milj. mk edellisvuotista suurempi. Liikevoiton kasvuun vaikuttivat voimakkaimmin Orion Pharman entakaponin myynnin hyvä kehitys, kotimaan markkinoinnin säästötoimenpiteet ja saadut markkinointisopimussuoritukset Farestonista ja muista alkuperälääkkeistä sekä Orion Diagnostican ja Noiron parantunut tuloskehitys. Merkille pantavia ovat lisäksi Orion Pharman edellisvuotista suuremmat tutkimuksen, tuotekehityksen ja kansainvälisen markkinoinnin kulut sekä Oriolan hammasalan ulkomaisten yksiköiden voimakkaasti kasvaneet

markkinointimenot. Normetin liiketoimintojen myynti ja ensimmäisellä vuosipuolikkaalla osakkuusyhtiönä olleen Instrumentarium Oyj:n tulososuuden pieneneminen ovat vähentämässä tulosta. Nettorahoitustuotot varsinaisen

3 (20)

rahoitustoiminnan osalta olivat edellisvuotista hieman suuremmat. Tulos kokonaisuudessaan muodostui hyvin tyydyttäväksi.

Liiketoiminnan muissa tuotoissa on konsernitasolla irtaimen käyttöomaisuuden myyntivoittoja 9 milj. mk (edellisenä vuonna kiinteistöjen myyntivoittoja 7 milj. mk) ja Orion Pharman saamia tutkimushyvityksiä ja vahingonkorvauksia 11 milj. mk (edellisenä vuonna vahingonkorvauksia ja lääkeräaka-aine diltiatseemia koskeneen oikeudenkäynnin päättymiseen liittyviä tuloutuksia 27 milj. mk).

KONSERNIN LIIKEVAIHTO JA ULKOMAANTOIMINTA TULOSYKSIKÖITTÄIN:

	LIIKEVAIHTO			ULKOMAANTOIMINTA		
	1999 Mmk	1998 Mmk	Muutos %	1999 Mmk	1998 Mmk	Muutos %
TERVEYDENHUOLTO						
Orion Pharma	2603	2432	+7,0	1330	1150	+15,6
Oriola	2117	1867	+13,4	312	265	+17,6
Orion Diagnostica	177	177	+0,1	139	137	+1,2
TERVEYDENHUOLTO yht.	4814	4382	+9,9	1782	1543	+15,5
TEKNOKEMIA, Noiro	603	597	+1,1	164	179	-8,8
JATKUVAT LIIKETOIMINNOT	5401	4963	+8,8	1945	1722	+13,0
Normet	23	208		17	142	
Konserni yhteensä	5424	5172	+4,9	1962	1864	+5,2

ULKOMAANTOIMINTA MARKKINA-ALUEITTAIN:

	1999	Osuus	1998	Osuus	Muutos
	Mmk	%	Mmk	%	%
Skandinavia	363	18,5	349	18,7	+4,0
Muu Eurooppa	1036	52,8	920	49,3	+12,6
Pohjois-Amerikka	336	17,1	280	15,0	+20,0
Muut maat	210	10,7	173	9,4	+21,3
JATKUVAT LIIKETOIMINNOT	1945	99,1	1722	92,4	+13,0
Normet	17	0,9	142	7,6	
Konserni yhteensä	1962	100,0	1864	100,0	+5,2

LIIKEVOITTO TULOSYKSIKÖITTÄIN:

	1999 Mmk	Osuus %	1998 Mmk	Osuus %	Muutos %
TERVEYDENHUOLTO					
Orion Pharma	539	73,1	448	68,9	+20,3
Oriola	145	19,7	143	22,0	+1,7
Orion Diagnostica	22	3,0	16	2,5	+39,3
TERVEYDENHUOLTO yhteensä	706	95,8	607	93,4	+16,4
TEKNOKEMIA, Noiro	47	6,4	36	5,6	+30,7
Konsernierät	-15	-2,2	-17	-2,7	
JATKUVAT LIIKETOIMINNOT	738	100,0	626	96,3	+17,8
Normet			24	3,7	
Konserni yhteensä	738	100,0	650	100,0	+13,5

KONSERNIN LIIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN:

	7-9/98	10-12/98	1-3/99	4-6/99	7-9/99	10-12/99
Liikevaihto	1220	1325	1346	1332	1315	1431
Liikevoitto	160	146	185	164	263	126

Liikevoitto oli 738 milj. mk (650 milj. mk) ja se kasvoi 13,5% (pieniäni 9,3%). Konsernin kaikki tulosityksiköt paransivat liikevoittoaan. Tulosityksiköiden kannattavuus oli hyvin tyydyttävällä tasolla.

Orion Pharman liikevoittoon sisältyy 12 milj. mk:n lisäpoisto, joka on tehty uusien myyntiarvioiden perusteella vuonna 1997 Nycomed Arzneimittel GmbH:lta ostetuista tuoteoikeuksista. Konsernieriin on sisällytetty käyttöomaisuuden poistoaikojen muutoksesta aiheutuneet kertaluonteiset lisäpoistot 32 milj. mk sekä Orion-konsernille tullut eläkekustannushyvitys 28 milj. mk Orion-yhtymän Toimihenkilöiden Eläkesäätiön saatua Instrumentarium Oyj:n A-osakkeita osinkotulona.

Konsernituloslaskelman nettorahoitustuotot varsinaisen rahoitustoiminnan osalta olivat 62 milj. mk (56 milj. mk). Nettokorkotuotot olivat 23 milj. mk (39 milj. mk).

Valuuttakurssivoitot vähennettynä valuuttakurssitappioilla olivat 12 milj. mk (nettokurssitappiot 4 milj. mk). Osakesijoituksista, osakkuusyhtiöt pois lukien, syntyneet nettotuotot osingot mukaan lukien olivat 27 milj. mk (21 milj. mk). Osakkuusyhtiöiden vaikutus rahoitustuottoihin oli 11 milj. mk (14 milj. mk). Erä on muodostunut

Orion-konsernin yhtiöiden omistusosuudesta Instrumentarium Oyj:ssä ensimmäisellä vuosipuolikkaalla. Tämä osakkuusyhtiösuhde päättyi

6.8.1999, jolloin Orion-yhtymä Oyj siirsi omistamansa Instrumentarium Oyj:n A-osakkeet osinkoina osakkeenomistajilleen.

Konsernin voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 811 milj. mk (720 milj. mk) ja se kasvoi 12,7% (pieneni 13,0%). Tilikauden tuloverot varsinaisesta toiminnasta olivat 260 milj. mk (217 milj. mk) ja tuloverot satunnaisista eristä 202 milj. mk. Tuloveroihin sisältyy laskennallisten verovelkojen ja -saamisten muutos.

5 (20)

Satunnaisissa erissä on esitetty tulosityksikkö Normetin myyntiin liittyviä tuloutuksia 65 milj. markkaa, kuten käyttöomaisuuden myyntivoitto, goodwill-korvaus ja takuuvarausten tuloutus. Katsausjaksolla Orion-yhtymä Oyj myi eräitä Espoon kaupungissa sijaitsevia rakentamattomia tontteja, joista saatiin myyntivoittoa 32 milj. mk. Satunnaisiin tuottoihin sisältyvä nettotuloutus 444 milj. mk muodostuu Orion-yhtymä Oyj:n osakkaille osinkoina siirrettyjen Instrumentarium Oyj:n A-osakkeiden markkina-arvosta, josta on vähennetty ko. osakkeiden hankintameno, Orion-yhtymä Oyj:n maksama varainsiirtovero ko. osakesiirrosta sekä osakkuusyhtiöyhdistelyn kautta osakkuusyhtiösuhteen aikana kertynyt hankintameno oikaisu. Konserniosuus osakkuusyhtiöiden satunnaisista tuotoista oli 39 milj. mk.

Osakekohtainen tulos oli 7,88 mk sen oltua edellisellä vuonna 7,19 mk. Se kasvoi 9,6% (pieneni 15,6%). Osakekohtainen oma pääoma oli 56,22 mk (62,05 mk). Konsernin sijoitetun pääoman tuotto ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 18,6% (16,2%). Oman pääoman tuotto verojen jälkeen oli 13,3% (11,6%).

RAHOITUS

Konsernin vakavaraisuus ja maksuvalmius oli hyvä. Rahoitus- ja sijoitustoiminnan sekä valuuttahallinnon strategiana on tukea liiketoimintaa ja pyrkiä pitkän aikavälin hyvään ja tasaiseen tuottoon kaikissa olosuhteissa tarpeettomia pääomariskejä välttämällä. Hajautetun rahamarkkinasalkun avulla ylläpidetään hyvää likviditeettiä sekä mahdollisimman neutraalia korko-, valuutta-, sijoitus- ja vastapuoliriskiportfolioa.

Konsernin rahavarat oli sijoitettu tämän mukaisesti ensiluokkaisten vastapuolien liikkeellelaskemiin rahamarkkinainstrumentteihin ja joukkovelkakirjalainoihin. Kokonaisuuteen nähden vähäisiä määriä oli sijoitettuna pörssiosakkeisiin ja sijoitusrahastoihin.

Konsernin viennin valuuttamääräiset rahavirrat olivat suuremmat kuin vastaavat tuonnin valuuttavirrat. Johdannaisia käytettiin ainoastaan vähentämään niitä riskejä, joita valuutat ja korko-instrumentit tuovat mukanaan.

Konsernitaseen 31.12.1999 mukaan vieras pääoma, laskennallinen verovelka mukaanluettuna, oli 1487 milj. mk (1336 milj. mk), josta korollista oli 305 milj. mk (307 milj. mk). Lyhytaikaisen korollisen vieraan pääoman osuus koko korollisesta vieraasta pääomasta oli 22,1% (18,4%).

Konsernin vakavaraisuutta osoittava tunnusluku, omavaraisuusaste, pieneni ja oli tilikauden lopussa 73,3% (77,0%). Nettovelkaantumisaste (gearing) oli -28,0% (-20,7%).

KÄYTTÖMAISUUSINVESTOINNIT

Konsernin bruttoinvestoinnit vuonna 1999 olivat 267 milj. mk (400 milj. mk), mikä oli 4,9% (7,7 %) konsernin liikevaihdosta.

6 (20)

Käyttöomaisuusinvestoinnit jakautuivat seuraavasti:

	1999 Mmk	1998 Mmk
Maa-alueet	0	0
Rakennukset	90	56
Koneet ja kalusto	151	143
Osakkeet	0	124
Muu käyttöomaisuus	26	77
Yhteensä	267	400

Bruttoinvestoinnit ilman osakeinvestointeja olivat 267 milj. mk (276 milj. mk) eli 4,9% (5,3%) liikevaihdosta. Tulosityksiköittäin investoinnit jakautuivat seuraavasti:

	1999 Mmk	1998 Mmk
Orion Pharma	197	209
Oriola	27	21
Orion Diagnostica	13	7
Noiro	22	35
Normet	-	11
Keskushallinto	8	117
Yhteensä	267	400

Orion Pharman investoinneista merkittävä osa oli kone- ja laitehankintoja ml. Parkinson-lääke entakaponin tuotantolinja. Lisäksi saatettiin loppuun tutkimuskeskuksen laajennustyöt Espoossa sekä käynnistettiin lääkeainetuotannon laajennusinvestointi Hangossa. Oriolan merkittävin investointi oli tyhjien kuljetuslaatikoiden käsittelylaitteisto. Orion Diagnostican investointeihin sisältyy QuikRead -tuotantolinjainvestoinnin jatkuminen. Noiron investointeihin sisältyy kosmetiikkatuotannon laajennusinvestointeja.

KONSERNIN YRITYSHANKINNAT JA RAKENNEMUUTOKSET

Orion-yhtymä Oyj Normetin liiketoiminta myytiin helmikuussa Sitra Fenno Management Oy:n ja Sitra Teknologiarahasto Ky:n sekä Normetin avainhenkilöiden perustamalle uudelle yhtiölle, Normet Oy:lle.

Maaliskuussa perustettiin Oriola AB Ruotsiin ja lokakuussa Oriola Polska Sp.z.o.o. Puolaan lääkejakelelu selvittämistä varten. Oriola

Oy lunasti kaikki vähemmistöosuudet Oriola Dental AB:n muilta osakkailta. Orion-yhtymä Oyj Orion Pharma perusti Venäjälle suuntautuvan liiketoiminnan hallinnointia varten Orion Export Oy:n. Oriola Dental AB osti tammikuussa 2000 Sirona Dental Systems AB:n hammashoitoalan tuotteiden liiketoiminnan.

INSTRUMENTARIUM OYJ:N A-OSAKKEIDEN SIIRTO ORIONIN OSAKKAILLE

Orion-yhtymä Oyj siirsi osakkailleen yhteensä 3.984.905 kpl omistamiaan Instrumentarium Oyj:n A-osakkeita heinäkuun 27. päivänä

7 (20)

ylimääräisessä yhtiökokouksessa hyväksytyn esityksen mukaisesti osinkona tilikaudelta 1998. Siirto tapahtui Instrumentarium Oyj:n A-osakkeen Helsingin Pörssissä 6.8.1999 muodostuneella 38,72 euron eli 230,22 mk:n keskikurssilla. Sen mukaisesti sai kutakin 17,1 Orion-yhtymä Oyj:n A- tai B-osaketta kohti yhden Instrumentarium Oyj:n A-osakkeen. Niille osakkaille, joiden arvo-osuustili-kohtainen Orion-yhtymä Oyj:n A- tai B-osakkeiden lukumäärä oli täsmäytyspäivänä alle 300 osaketta, maksettiin em. osakesiirtoa markka-arvoltaan vastaava 13,48 mk:n osakekohtainen osinko rahana. Osingonjako osakkeina oli yhteensä 917,4 milj. mk ja rahana 24,8 milj. mk. Vaihtamattomille ja osakeanneissa merkitsemättömille osakkeille varattiin 1,0 milj. mk.

HENKILÖSTÖ

Orion-konsernin keskimääräinen henkilöstömäärä vuonna 1999 oli 5210. Orion-konsernin henkilöstömäärä väheni vuonna 1999 edellisvuotisesta 307 henkilöä lähinnä Normetin myynnistä johtuen. Jatkuvien liiketoimintojen osalta henkilöstömäärä väheni 37 henkilöä eli 0,7%. Orion-yhtymä Oyj:n henkilöstömäärä väheni 308 henkilöä. Orion Pharman kotimaan markkinoinnin henkilöstömäärä on vähentynyt kun taas tutkimuksen ja tuotekehityksen henkilöstömäärä on kasvanut.

Konsernin henkilöstöjakauma (henkilöä keskimäärin):

	1999	%	1998	%
Orion-yhtymä Oyj	3735	71,7	3773	68,4
Tytäryhtiöt Suomessa	844	16,2	858	15,5
Yhteensä Suomessa	4579	87,9	4631	83,9
Tytäryhtiöt ulkomailla	593	11,3	578	10,5
JATKUVAT LIIKETOIMINNOT	5172	99,2	5209	94,4
Orion-yhtymä Oyj Normet	38	0,8	308	5,6
Konserni yhteensä	5210	100,0	5517	100,0

Konsernin henkilöstöjakauma toimialoittain ja tulosityksiköittäin (henkilöä keskimäärin):

	1999	1998
TERVEYDENHUOLTO		
Orion Pharma	2881	2912
Oriola	1191	1167
Orion Diagnostica	326	335
Terveydenhuolto yhteensä	4398	4414

TEKNOKEMIA Noiro	749	770
KESKUSHALLINTO	25	25
JATKUVAT LIIKETOIMINNOT	5172	5209
KONEPAJATEOLLISUUS Normet	38	308
Konserni yhteensä	5210	5517

Orion-yhtymä Oyj:n hallintoneuvoston joulukuisen päätöksen mukaan yhtiön hallituksen puheenjohtajaksi valittiin edelleen professori Juhani Leikola. Hallituksen kokoonpano on siten 1.1.2000 lukien seuraava: professori Juhani Leikola, puheenjohtaja, yliasiamies

8 (20)

Aatto Prihti, varapuheenjohtaja ja muina jäseninä toimitusjohtaja Erkki Etola, dipl.ins. Eero Karvonen, toimitusjohtaja Markku Talonen ja varatoimitusjohtaja Pauli Torkko.

TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSTOIMINTA

Konsernin tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan menot ennen saatuja avustuksia olivat 404 milj. mk (376 milj. mk) eli 7,4% (7,3%) liikevaihdosta. Emoyhtiön osuus näistä menoista oli 393 milj. mk (364 milj. mk) eli 12,3% (11,6%) liikevaihdosta. Orion Pharman tutkimus- ja tuotekehityksen menot olivat 14,9% (14,8%) lääkevalmisteiden liikevaihdosta. Tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan menot kasvoivat konsernissa edellisvuodesta 7,5% (13,1%) lähinnä lääketutkimusprojektien johdosta. Tutkimus- ja tuotekehityspanostus on keskeisessä asemassa turvattaessa konsernin kasvua ja kannattavuutta pitkällä tähtäyksellä.

USA:n lääkeviranomainen FDA myönsi lokakuussa myyntiluvan Parkinson-lääke entakaponille, jota Novartis myy tavaramerkillä Comtan. Vuoden loppuun mennessä entakaponi oli markkinoilla 27 maassa.

Sitä käytetään yhdessä levodopa-lääkkeen kanssa tehostamaan levodopan vaikutusta. Valmiste on osoittautunut potilaskäytössä tehokkaaksi ja turvalliseksi. Kliinisiä jatkotutkimuksia on meneillään Euroopassa ja USA:ssa.

Sydämen vaikean vajaatoiminnan hoitoon tarkoitettun, sydämen supistusvoimaa lisäävän Simdax (levosimendaani) -lääkkeen suonensisäisen valmistemuodon EU-aluetta koskeva, vuoden 1999 alussa jätetty myyntilupahakemus on arvioitavana Ruotsissa. Vuoden 1998 lopulla jätetyn USA:n myyntilupahakemuksen Orion Pharma veti marraskuussa takaisin täydentääkseen dokumentaatiota. Uutta hakemusta varten Orion Pharma valmistautuu tekemään vielä 3. vaiheen kliinisiä lisätutkimuksia. Suun kautta annosteltavan valmistemuodon tutkimukset ovat kliinisten tutkimuksen 2. vaiheessa.

Joulukuussa Abbott Laboratories -yhtiö sai Orion Pharman lääkeinnovaatiolle, Precedexille (dexmedetomidini) USA:n myyntiluvan. Infusiona annosteltava Precedex on alfa-2-agonisteihin kuuluva uusi, tehohoitopotilaille tarkoitettu, kipulääkeominaisuuksia omaava sedatiivi, joka pitää potilaan rauhallisena, vähentää muun kipulääkityksen tarvetta, lieventää tuskaisuutta ja pitää hengityksen ja verenkierron toiminnan vakaana. EU-myyntilupahakemuksen vuoden 1998 lopulla alkanut arviointi on meneillään EMEA:ssa.

Vaihdevuosisioireiden lievittämiseen tarkoitettut hormonikorvaustuoteuutuudet Indivina ja Diviseq saivat ensimmäiset kansalliset myyntiluvat vuoden lopussa. Vuodottoman hoidon mahdollistava estrogeenin ja progestiinin yhdistelmävalmiste Indivina rekisteröitiin Ruotsissa ja sekventiaalinen yhden kuukauden syklin valmiste Diviseq rekisteröitiin Suomessa. Myyntilupahakemuksien käsittely jatkuu EU:ssa tunnustamisenmenettelyn kautta.

Helmikuussa Orion Pharma solmi R.P. Scherer Corporationin kanssa Parkinsonin taudin loppuvaiheessa käytettävän apomorfiinin nopea liukoisen Zydis-tablettiformulaation kliinisten tutkimusten loppuunsaattamista koskevan lisenssisopimuksen. Samalla Orion Pharma sai oikeudet myös valmisteen markkinointiin Euroopassa. Apomorfiini on jo pitkään markkinoilla ollut patenttisuojeaton lääkeaine.

9 (20)

VUODEN 2000 NÄKYMÄT

Orion Pharman ulkomaantoiminnan odotetaan kasvavan voimakkaasti. Merkittävimmät kasvutuotteet ovat oman tutkimustoiminnan tulokset Parkinson-lääke Comtess sekä eläinrauhotteet Euroopassa ja USA:ssa. Kasvua odotetaan välivuoden jälkeen myös rintasyöpälääke Farestonista. Orion Pharman kotimaan lääkemyynti vähenee merkittävästi hinnanalennusten sekä Boehringer Mannheimin lääkevalmisteiden edustusmenetyksen johdosta. Lääketutkimukseen ja kansainväliseen markkinointiin lisätään panostusta voimakkaasti. Kokonaisuudessaan ennakoidaan Orion Pharman liiketuloksen alenevan edellisvuotisesta.

Oriolan, Orion Diagnostican ja Noiron liiketulosten ennakoidaan olevan edellisvuotista paremmat.

Orion-konsernin liikevaihdon kasvun ennakoidaan tasaantuvan ja liiketuloksen olevan lähes edellisvuotisella tasolla. Varsinaisen rahoitustoiminnan nettotuotot pienenevät hieman edellisvuodesta.

Tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan menoihin on suunniteltu panostettavaksi 480 milj. mk. Suunnitellut käyttöomaisuusinvestoinnit ilman mahdollisia yritys- ja tuoteostoja sekä osakehankintoja ovat 430 milj. mk.

ORION-YHTYMÄ OYJ:N OSAKEPÄÄOMA JA OSAKKEET

Orion-yhtymä Oyj:n osakepääoma on 119,0 milj. euroa ja osakkeen nimellisarvo 1,70 euroa. Varsinaisessa yhtiökokouksessa 8.4.1999 päätettiin muuttaa yhtiön osakepääoma ja osakkeen nimellisarvo euromääräisiksi. Osakkeen nimellisarvon euromääräiseksi muuttamisen yhteydessä päätettiin korottaa osakepääomaa 1,3 milj. euron suuruisella rahastoannilla 119,0 milj. euroon korottamalla osakkeen nimellisarvo 1,70 euroon. Osakkeiden lukumäärä säilyi ennallaan. Myös vuoden 1998 optiolainan ehdot päätettiin muuttaa euromääräisiksi osakkeen nimellisarvon muuntamisen ja korottamisen johdosta.

Yhtiön vähimmäispääoma on 85,0 milj. euroa ja enimmäispääoma 340,0 milj. euroa, joissa rajoissa osakepääomaa voidaan korottaa tai alentaa yhtiöjärjestyksestä muuttamatta. Osakkeista 37.018.755 eli 52,9% kuuluu sarjaan A ja 47,1% eli 32.952.874 kuuluu sarjaan B. Osakkeiden yhteismäärä on 69.971.629.

Orion-yhtymä Oyj:n yhtiöjärjestyksen mukaan osakkeenomistaja voi vaatia A-osakkeidensa muuntamista B-osakkeiksi. Vuoden 1999 aikana ei muunnettu yhtään osaketta.

Jokainen A-sarjan osake oikeuttaa yhtiökokouksissa äänestämään kahdellakymmenellä (20) äänellä ja jokainen B-sarjan osake yhdellä (1) äänellä. Sekä A-sarjan että B-sarjan osakkeet antavat osakkeenomistajalle samat oikeudet yhtiön omaisuuteen ja osingonjakoon.

Orion-yhtymä Oyj:n hallituksella ei ole voimassa olevaa yhtiökokouksen valtuutusta omien osakkeiden hankkimiseen tai luovuttamiseen, osakepääoman korottamiseen, optio- tai vaihtovelkakirjalainan tai optio-oikeuksien liikkeeseenlaskemiseen.

Oriola Oy omistaa Orion-yhtymä Oyj:n A-osakkeita 2.453.208 kpl, mikä vastaa 3,51% osuutta osakepääomasta ja 6,34% kokonaisuäänimäärästä.

10 (20)

	1999 Me	1999 Mmk	1998 Mmk	1997 Mmk	1996 Mmk	1995 Mmk
Osakepääoma yhteensä	119,0	707,3	699,7	699,7	499,8	499,8
Sarja A	63,0	374,2	370,2	370,6	264,7	264,7
Sarja B	56,0	333,1	329,5	329,1	235,1	235,1
Osakeannit:						
Rahastoanti	1,3	7,5	- (5:2)	199,9	-	-
Osakkeenomistajia	24515	24515	21783	19001	17933	19223

HENKILÖSTÖN OPTIOLAINA

Orion-yhtymä Oyj:n vuonna 1998 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti laskea liikkeeseen optiolainan konsernin henkilöstölle. Merkittävänä oli 300 markan velkakirjoja, joihin kuhunkin liittyy 100 optiotodistusta. Optiolainaa oli 31.12.1999 jäljellä 10.653.300 mk. Laina-aika on kolme vuotta ja laina on koroton. Laina maksetaan takaisin yhtenä eränä 22.5.2001.

Optiolainaan liittyvien optiotodistusten nojalla voidaan 2.5.2001-30.4.2005 välisenä aikana merkitä yhteensä 3.551.100 uutta 1,70 euron nimellisarvoista B-osaketta, mikä vastaa 5,1 % yhtiön osakkeista ja 0,5 % kokonaisuäänimäärästä. Merkintäehtojen mukaan osakkeista puolet voidaan merkitä 2.5.2001-30.4.2005 ja puolet 2.5.2003-30.4.2005. Osakkeiden merkintähinta on vuonna 1999 jaettujen osinkojen jälkeen 31,29 euroa (186,02 mk). Osakepääoma voi optiotodistuksiin perustuvien merkintöjen seurauksena nousta enintään 6.036.870 eurolla.

NOTEERAUKSET JA VAIHTO

Orion-yhtymä Oyj:n molemmat osakesarjat noteerataan Helsingin Pörssissä. Osakkeita vaihdettiin pörssissä tilikauden aikana yhteensä 18,6 milj. kappaletta vastaten 26,6 % osakepääomasta ja vaihtoarvoltaan 399,6 milj. euroa. Vaihtuvuus oli osakelajeittain sarja A:sta 3.229.952 kpl eli 8,7% ja sarja B:stä 15.389.300 kpl eli 46,7%.

	Osak- kaiden lkm	Sarja A % osak- kaista	% osak- keista	Osak- kaiden lkm	Sarja B % osak- kaista	% osak- keista
Yksityishenkilöt	10624	94,7	47,0	17627	92,7	44,6
Yksityiset yritykset	352	3,1	19,7	793	4,1	10,8
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	32	0,3	11,5	108	0,6	12,1
Julkisyhteisöt	17	0,2	13,7	71	0,4	14,1
Voittoa tavoittele- mattomat yhteisöt	130	1,2	6,0	349	1,8	8,1
Ulkomaiset omistajat, Hallintarekiste- röidyt osakkeet	57	0,5	2,0	67	0,4	10,2
Yhteensä	11212	100,0	99,9	19015	100,0	99,9

11 (20)

	Osak- kaiden lkm	SARJAT A JA B % osak- kaista	YHTEENSÄ % osak- keista
Yksityishenkilöt	22781	92,9	45,9
Yksityiset yritykset	1037	4,2	15,5
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	119	0,5	11,8
Julkisyhteisöt	73	0,3	13,9
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	407	1,7	7,0
Ulkomaiset omistajat, ml. hallintarekisteröidyt osakkeet	98	0,4	5,8
Yhteensä	24515	100,0	99,9

Vaihtamattomia ja merkitsemättömiä osakkeita oli 0,1% osakekannasta.

Arvo-osuusjärjestelmässä oli 31.1.2000 hallintarekisteröityjä Orion-yhtymä Oyj:n osakkeita 3.877.845 kpl eli 5,5% osakkeista ja 2,0% äänistä.

JOHDON OSAKEOMISTUS 31.1.2000

Hallintoneuvoston jäsenten, hallituksen jäsenten, toimitusjohtajan ja varatoimitusjohtajan (ml. määräysvaltayhteisöjen) yhteenlaskettu määrä osakkeista on 2.373.427 kpl eli 3,4% sekä yhteenlaskettu osuus äänistä 43.650.775 ääntä eli 5,6%. Vuoden 1998 optiolainan nojalla toimitusjohtaja ja varatoimitusjohtaja omistavat yhteensä 80.000 optiotodistusta, joiden perusteella heidän osakkeenomistuksensa voi kasvaa enintään 80.000 kappaleella eli 0,11 %:lla nykyisestä osakekannasta ja 0,01 %:lla äänimäärästä.

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT

	1999 mk	1999 euro	1998 mk	1998 euro
Osakekohtainen tulos	7,88	1,33	7,19	1,21

Osakekohtainen oma pääoma	56,22	9,46	62,05	10,44
Osingonjako, ehdotus	528,3	88,8	1398,0	235,1
Osakekohtainen osinko, ehd.	7,55	1,27	6,50	1,09
Osakekohtainen lisäosinko	-	-	13,48	2,27
Osingonjakosuhte, ehdotus	95,8%	95,8%	277,9%	277,9%
Osingonjakosuhte ilman lisäosinkoa, ehdotus	95,8%	95,8%	90,4%	90,4%
Efekt. osinkotuotto, A, ehd.	5,5%	5,5%	14,6%	14,6%
Efekt. osinkotuotto, B, ehd.	5,5%	5,5%	14,5%	14,5%
Hinta/voitto-suhde (P/E), A	17,39	17,39	16,85	16,85
Hinta/voitto-suhde (P/E), B	17,53	17,53	16,91	16,91

*) Optiolainan laimennusvaikutus huomioon otettuna vuoden 1999 osakekohtainen tulos oli 7,73 mk eli 1,30 euroa.

12 (20)

HALLITUKSEN EHDOTUKSEN PÄÄKOHDAT VOITTOVAROJEN KÄYTTÖSTÄ VUODELTA 1999

Konsernin vapaa oma pääoma on 31.12.1999 taseen mukaisesti 3 223 milj. mk eli 542 milj. euroa. Konsernin vapaasta omasta pääomasta jakokelvotonta on 797 milj. mk eli 134 milj. euroa. Emoyhtiön vapaa oma pääoma on 31.12.1999 taseen mukaisesti 1.713.059.780,80 mk eli 288.115.972,44 euroa, josta tilikauden voitto 1.330.249.538,28 mk eli 223.731.911,52 euroa.

Hallitus ehdottaa kokonaisarvoltaan enintään 88.863.968,83 euron eli 528.361.165,39 markan suuruista osingonjakoa yhteensä 69.971.629 osakkeelle siten, että vapaasta omasta pääomasta jaetaan osinkoa rahana 0,60 euroa eli 3,57 markkaa osaketta kohti ja Instrumentarium Oyj:n osakkeina lisäksi vasta-arvoltaan enintään 0,67 euroa eli 3,98 markkaa osaketta kohti, yhteensä siis enintään 1,27 euroa eli 7,55 markkaa osaketta kohti. Esityksentekohetken mukaisen Instrumentarium Oyj:n osakkeen kurssin, josta on vähennetty yhtiön esittämä osinko, ja Orion-yhtymä Oyj:n osakkeiden omistussuhteiden mukaisen jakautuman mukaan laskettuna yhden Instrumentarium Oyj:n osakkeen saa noin 47,6 Orion-yhtymä Oyj:n osaketta kohden. Kuitenkin ne osakkeenomistajat, joiden Orion-yhtymä Oyj:n A- tai B-osakkeiden lukumäärä osakelajeittain on yksittäisellä arvo-osuustilillä korkeintaan 299 osaketta osingonmaksun täsmäytyspäivänä, saavat koko osingon rahana. Instrumentarium Oyj:n osakkeita siirretään Orion-yhtymä Oyj:n osakkaille enintään 1.428.786 kpl. Osakkeina maksettavan osingonjaon lopullinen kokonaisvasta-arvo määräytyy Instrumentarium Oyj:n osakkeen osingonmaksupäivän keskipäivän mukaan. Hallitus esittää lisäksi, että osingonmaksun yhteydessä suoritettavan varainsiirtoveron maksaa Orion-yhtymä Oyj.

Lisäksi hallitus ehdottaa, että lääketieteelliseen tutkimukseen lahjoitetaan 101.000 euroa eli 600.000 markkaa.

KONSERNITULOSLASKELMA MARKKOINA	1999 Mmk	1998 Mmk	Muutos-%
LIIKEVAIHTO	5424	5172	+4,9%
Liiketoiminnan muut tuotot	+50	+62	-20,2%

Liiketoiminnan kulut	-4459	-4351	+2,5%
Poistot	-277	-233	+18,7%
LIIKEVOITTO	738	650	+13,5%
Rahoitustuotot ja -kulut:			
Varsinainen rahoitustoiminta	+62	+56	+11,8%
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	+11	+14	-19,1%
VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ JA VEROJA	811	720	+12,7%
Satunnaiset erät	+541	+23	
Osuus osakkuusyhtiöiden satunnaisista eristä	+39		
VOITTO ENNEN VEROJA	1391	743	+87,2%
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-260	-217	+19,9%
Tuloverot satunnaisista eristä	-202		
			13 (20)
Tuloslaskelma markkoina, jatk.	1999	1998	Muutos-%
	Mmk	Mmk	
VOITTO VEROJEN JÄLKEEN ILMAN SATUNNAISIA ERIÄ	551	503	+9,6%
TILIKAUDEN VOITTO	929	526	+76,6%
KONSERNITULOSLASKELMA EUROINA	1999	1998	Muutos-%
	MEUR	MEUR	
LIIKEVAIHTO	912,2	869,8	+4,9%
Liiketoiminnan muut tuotot	+8,4	+10,5	-20,2%
Liiketoiminnan kulut	-750,1	-731,8	+2,5%
Poistot	-46,5	-39,2	+18,7%
LIIKEVOITTO	124,0	109,3	+13,5%
Rahoitustuotot ja -kulut:			
Varsinainen rahoitustoiminta	+10,5	+9,4	+11,8%
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	+1,9	+2,4	-19,1%
VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ JA VEROJA	136,4	121,1	+12,7%
Satunnaiset erät	+90,9	+3,9	
Osuus osakkuusyhtiöiden satunnaisista eristä	+6,7		
VOITTO ENNEN VEROJA	234,0	125,0	+87,2%
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-43,7	-36,5	+19,9%
Tuloverot satunnaisista eristä	-34,0		
VOITTO VEROJEN JÄLKEEN ILMAN SATUNNAISIA ERIÄ	92,7	84,6	+9,6%

TILIKAUDEN VOITTO	156,3	88,5	+76,6%
-------------------	-------	------	--------

KONSERNITASE MARKKOINA	1999 Mmk	1998 Mmk	Muutos-%
------------------------	-------------	-------------	----------

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet:

Aineettomat oikeudet	109	147	-26,1%
Liikearvo	166	188	-11,4%
Konserniliikearvo	4	6	-22,6%
Muut pitkävaikutteiset menot	41	52	-22,3%

Aineelliset hyödykkeet:

Maa- ja vesialueet	47	47	-0,3%
Rakennukset ja rakennelmat	951	935	+1,7%
Koneet ja kalusto	577	589	-2,0%

14 (20)

Konsernitase markkoina, jatk.	1999 Mmk	1998 Mmk	Muutos-%
-------------------------------	-------------	-------------	----------

Muut aineelliset hyödykkeet	7	7	+0,2%
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	35	44	-19,3%

Sijoitukset:

Osuudet osakkuusyrietyksissä	1	574	
Omat osakkeet	8	8	
Muut sijoitukset	343	156	

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus	1005	1034	-2,8%
Laskennallinen verosaaminen	21	22	-1,6%
Pitkäaikaiset saamiset	4	4	-0,7%
Lyhytaikaiset saamiset	699	665	+5,0%
Rahoitusarvopaperit	1206	1058	+13,9%
Rahat ja pankkisaamiset	199	147	+34,7%

VASTAAVAA YHTEENSÄ	5423	5683	-4,6%
--------------------	------	------	-------

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma	707	700	+1,1%
Omien osakkeiden rahasto	8	8	0,0%
Vararahasto	3	8	-60,4%
Edellisten tilikausien voitto	2287	3100	-26,2%
Tilikauden voitto	929	526	+76,6%

PAKOLLISET VARAUKSET	2	5	-62,6%
----------------------	---	---	--------

VIERAS PÄÄOMA

Laskennallinen verovelka	330	337	-2,2%
Pitkäaikainen vieras pääoma:			
Eläkelainat	208	208	0,0%
Muut pitkäaikaiset velat	39	53	-25,1%

Lyhytaikainen vieras pääoma:			
Saadut ennakot	55	44	+23,5%
Ostovelat	485	425	+14,3%
Muut lyhytaikaiset velat	370	269	+37,7%
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	5423	5683	-4,6%

KONSERNITASE EUROINA	1999	1998	Muutos-%
	MEUR	MEUR	
VASTAAVAA			
PYSYVÄT VASTAAVAT			
Aineettomat hyödykkeet:			
Aineettomat oikeudet	18,3	24,8	-26,1%
Liikearvo	28,0	31,6	-11,4%
Konserniliikearvo	0,7	0,9	-22,6%
Muut pitkävaikutteiset menot	6,9	8,8	-22,3%

15 (20)

Konsernitase euroina, jatk.	1999	1998	Muutos-%
	MEUR	MEUR	
Aineelliset hyödykkeet:			
Maa- ja vesialueet	8,0	8,0	-0,3%
Rakennukset ja rakennelmat	160,0	157,3	+1,7%
Koneet ja kalusto	97,0	99,0	-2,0%
Muut aineelliset hyödykkeet	1,1	1,1	+0,2%
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	5,9	7,3	-19,3%
Sijoitukset:			
Osuudet osakkuusyrityksissä	0,1	96,5	
Omat osakkeet	1,3	1,3	
Muut sijoitukset	57,8	26,2	
VAIHTUVAT VASTAAVAT			
Vaihto-omaisuus	169,0	174,0	-2,8%
Laskennallinen verosaaminen	3,6	3,6	-1,6%
Pitkäaikaiset saamiset	0,6	0,6	-0,7%
Lyhytaikaiset saamiset	117,6	112,0	+5,0%
Rahoitusarvopaperit	202,8	178,1	+13,9%
Rahat ja pankkisaamiset	33,4	24,8	+34,7%
VASTAAVAA YHTEENSÄ	912,1	955,9	-4,6%

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA			
Osakepääoma	119,0	117,7	+1,1%
Omien osakkeiden rahasto	1,3	1,3	0,0%
Vararahasto	0,6	1,4	-60,4%
Edellisten tilikausien voitto	384,5	521,3	-26,2%
Tilikauden voitto	156,3	88,5	+76,6%
PAKOLLISET VARAUKSET	0,3	1,0	-62,6%
VIERAS PÄÄOMA			
Laskennallinen verovelka	55,4	56,7	-2,2%
Pitkäaikainen vieras pääoma:			

Eläkelainat	35,0	35,0	0,0%
Muut pitkäaikaiset velat	6,6	8,9	-25,1%
Lyhytaikainen vieras pääoma:			
Saadut ennakot	9,3	7,5	+23,5%
Ostovelat	81,6	71,4	+14,3%
Muut lyhytaikaiset velat	62,2	45,2	+37,7%
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	912,1	955,9	-4,6%

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET MARKKOINA 1999
Mmk

		1998 Mmk
Kiinteistökiinnitykset	197	213
Annetut pantit	132	154
Takaukset	2	2
Leasing-vastuut	16	23
Muut vastuut	1	1

16 (20)

Vakuudet ja vastuusitoumukset
markkoina jatk. 1999 Mmk

		1998 Mmk
Takaisinostositoumukset		
- lunastushinta	5	14
- käypä arvo ylittää lunastushinnan	1	7

JOHDANNAISSOPIMUKSET

Termiinisopimukset:		
- käypä arvo		-4
- myydyn valuutan markkavasta-arvo		36
Valuutanvaihtosopimukset:		
- käypä arvo		-1
- myydyn valuutan markkavasta-arvo		33

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET EUROINA 1999
MEUR

		1998 MEUR
Kiinteistökiinnitykset	33,1	35,8
Annetut pantit	22,2	25,9
Takaukset	0,3	0,3
Leasing-vastuut	2,7	3,9
Muut vastuut	0,2	0,2

Takaisinostositoumukset		
- lunastushinta	0,8	2,4
- käypä arvo ylittää lunastushinnan	0,2	1,2

JOHDANNAISSOPIMUKSET

Termiinisopimukset:		
- käypä arvo		-0,7
- myydyn valuutan eurovasta-arvo		6,2
Valuutanvaihtosopimukset:		
- käypä arvo		-0,2

OIKEUDENKÄYNNIT

Espoon käräjäoikeus hylkäsi 3.12.1999 antamallaan tuomiolla tri P. Jacksonin vuonna 1998 nostaman kanteen kaikilta merkityksellisiltä osiltaan jutussa, jossa Jackson oli väittänyt Orion-yhtymä Oy:n (ja siihen sulautuneen Farnos-Yhtymä Oy:n) laiminlyöneen erään eläinrehun suojaliuoksen patenttioikeuksien hyödyntämisen ja täten aiheuttaneen Jacksonille vahinkoa. Tuomio ei ole lainvoimainen.

Ranskalainen Laboratoire Innothéra S.A. on haastanut helmikuussa 2000 Orion-yhtymä Oy Orion Pharmedin välimiesoikeuteen Pariisissa vaatien Orionilta väittämänsä sopimusrikkomuksen nojalla vahingonkorvauksena vähintään FRF 800 miljoonaa. Innothéra katsoo Orionin irtisanoneen perusteetta Divina- ja Indivina-hormonikorvaushoitovalmisteidensa markkinointisopimukset. Orion, joka kiistää korvausvaatimuksen sekä perusteiltaan että määrältään, toteaa vain

17 (20)

useasti huomauttaneensa Innothéran Divina-tuotteen myynninedistämisen lopettamisesta tarkoittamatta em. sopimusten irtisanomista.

- - - - -

Omaan tutkimustoimintaan perustuvien patentoitujen lääkkeiden liikevaihto Orion Pharmedille oli seuraava: Comtess/Comtan 182 milj. mk (21 milj. mk), Fareston 67 milj. mk (93 milj. mk) ja eläinrauhotteet 102 milj. mk (88 milj. mk).

Orion-yhtymä Oy

Markku Talonen
Pääjohtaja

Pauli Torkko
Varatoimitusjohtaja

Yhteyshenkilö:

Varatoimitusjohtaja Pauli Torkko, puh. 09-429 3711

Orion-yhtymä Oy:n vuosikertomus ilmestyy 17.3.2000
Varsinainen yhtiökokous on ehdotettu pidettäväksi 30.3.2000
Osavuositarkastukset julkaistaan seuraavasti:
1-3/2000 perjantaina 5.5.2000 klo 8.30
1-6/2000 tiistaina 8.8.2000 klo 8.30
1-9/2000 tiistaina 7.11.2000 klo 8.30

Osavuositarkastukset julkaistaan pelkästään euromääräisinä, koska Orion-konserni alkoi käyttää euroa kirjanpidon kotivaluuttana ja raportointivaluuttana 1.1.2000.

ORION-KONSERNIN TALOUDELLISTA KEHITYSTÄ OSOITTAVIA TUNNUSLUKUJA

	1999	1998	1997	1996	1995
	MFIM	MFIM	MFIM	MFIM	MFIM
LIIKEVAIHTO JA TULOS					
Liikevaihto	5 424	5 172	4 695	4 382	4 147
Muutos edellisestä vuodesta %	+4,9%	+10,2%	+7,1%	+5,7%	+5,2%
Vienti Suomesta	1 433	1 362	1 189	1 038	978
Muutos edellisestä vuodesta %	+5,2%	+14,5%	+14,6%	+6,1%	-4,5%
Ulkomaantoiminta	1 962	1 864	1 726	1 495	1 413
% liikevaihdosta	36,2%	36,0%	36,8%	34,1%	34,1%
Muutos edellisestä vuodesta %	+5,2%	+8,0%	+15,5%	+5,8%	-3,0%
Suunnitelman mukaiset poistot	277	233	226	220	204
Liikevoitto	738	650	717	632	596
% liikevaihdosta	13,6%	12,6%	15,3%	14,4%	14,4%
Muutos edellisestä vuodesta %	+13,5%	-9,3%	+13,4%	+6,0%	+2,2%
Rahoitustuotot ja -kulut	+73	+70	+110	+106	+74
% liikevaihdosta	+1,4%	+1,4%	+2,3%	+2,4%	+1,8%
Voitto ennen satunnaisia					
eriä ja veroja	811	720	827	738	670
% liikevaihdosta	15,0%	13,9%	17,6%	16,8%	16,1%
Muutos edellisestä vuodesta %	+12,7%	-13,0%	+12,0%	+10,3%	+6,1%
Satunnaiset erät	+580	+23	+0	+21	-2
Tuloverot *)	260	217	231	220	183
Voitto verojen jälkeen ilman					
satunnaisia eriä	551	503	596	518	486
Sijoitetun pääoman tuotto					
ennen satunnaisia eriä ja					
veroja	18,6%	16,2%	19,0%	18,1%	17,9%
Oman pääoman tuotto	13,3%	11,6%	14,4%	13,7%	14,1%
TASE					
Vaihtuvat vastaavat	3 134	2 932	3 118	2 968	2 803
Pysyvät vastaavat	2 289	2 752	2 605	2 454	2 383

Vieras pääoma yhteensä	1 487	1 336	1 395	1 471	1 575
Koroton vieras pääoma	1 182	1 029	1 117	1 002	990
Korollinen vieras pääoma	305	307	278	469	585
Pakolliset varaukset	2	5	6	7	9
Oma pääoma	3 934	4 342	4 321	3 944	3 603
Taseen loppusumma	5 423	5 683	5 722	5 423	5 186
Omavaraisuusaste	73,3%	77,0%	75,8%	72,8%	69,5%
Nettovelkaantumisaste (gearing)	-28,0%	-20,7%	-28,1%	-27,3%	-22,7%

KÄYTTÖMAISUUSINVESTOINNIT

Bruttoinvestoinnit	267	400	333	243	238
% liikevaihdosta	4,9%	7,7%	7,1%	5,5%	5,7%
Bruttoinvestoinnit ilman osakkeita	267	276	312	241	205

Investointitahti (investoinnit ilman osakkeita, % liikevaihdosta)	4,9%	5,3%	6,6%	5,5%	4,9%
---	------	------	------	------	------

19 (20)

TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSMENOT

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot	404	376	332	333	317
% liikevaihdosta	7,4%	7,3%	7,1%	7,6%	7,6%

HENKILÖSTÖ

Maksetut palkat	834	834	781	775	738
Henkilöstö keskimäärin	5 210	5 517	5 322	5 244	5 147
Liikevaihto/hlö (1 000 mk)	1 041	937	882	836	806

ORION-KONSERNIN TALOUDELLISTA KEHITYSTÄ OSOITTAVIA TUNNUSLUKUJA

Luvut milj. euroa

	1999	1998	1997	1996	1995
	MEUR	MEUR	MEUR	MEUR	MEUR
LIIVEVAIHTO JA TULOS					
Liikevaihto	912,2	869,8	789,6	737,0	697,4
Muutos edellisestä vuodesta %	+4,9%	+10,2%	+7,1%	+5,7%	+5,2%
Vienti Suomesta	241,0	229,1	200,0	174,6	164,5
Muutos edellisestä vuodesta %	+5,2%	+14,5%	+14,6%	+6,1%	-4,5%
Ulkomaantoiminta	329,9	313,5	290,3	251,4	237,6
% liikevaihdosta	36,2%	36,0%	36,8%	34,1%	34,1%
Muutos edellisestä vuodesta %	+5,2%	+8,0%	+15,5%	+5,8%	-3,0%
Suunnitelman mukaiset poistot	46,5	39,2	38,0	37,0	34,4
Liikevoitto	124,0	109,3	120,6	106,3	100,3
% liikevaihdosta	13,6%	12,6%	15,3%	14,4%	14,4%
Muutos edellisestä vuodesta %	+13,5%	-9,3%	+13,4%	+6,0%	+2,2%
Rahoitustuotot ja -kulut	+12,4	+11,8	+18,5	+17,9	+12,4
% liikevaihdosta	+1,4%	+1,4%	+2,3%	+2,4%	+1,8%
Voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja	136,4	121,1	139,1	124,2	112,6
% liikevaihdosta	15,0%	13,9%	17,6%	16,8%	16,1%
Muutos edellisestä vuodesta %	+12,7%	-13,0%	+12,0%	+10,3%	+6,1%
Satunnaiset erät	+97,6	+3,9	+0,0	+3,6	-0,3

Tuloverot *)	43,7	36,5	38,9	37,0	30,8
Voitto verojen jälkeen ilman satunnaisia eriä	92,7	84,6	100,2	87,2	81,8
Sijoitetun pääoman tuotto ennen satunnaisia eriä ja veroja	18,6%	16,2%	19,0%	18,1%	17,9%
Oman pääoman tuotto	13,3%	11,6%	14,4%	13,7%	14,1%

TASE

Vaihtuvat vastaavat	527,0	493,1	524,4	499,2	471,5
Pysyvät vastaavat	385,1	462,8	438,1	412,8	400,8
Vieras pääoma yhteensä	250,1	224,7	234,6	247,4	264,8
Koroton vieras pääoma	198,8	173,0	187,8	168,5	166,5
Korollinen vieras pääoma	51,3	51,6	46,7	78,9	98,3
Pakolliset varaukset	0,3	0,9	1,1	1,2	1,5
Oma pääoma	661,7	730,2	726,8	663,4	605,9
Taseen loppusumma	912,1	955,9	962,4	912,0	872,3
Omavaraisuusaste	73,3%	77,0%	75,8%	72,8%	69,5%
Nettovelkaantumisaste (gearing)	-28,0%	-20,7%	-28,1%	-27,3%	-22,7%

20 (20)

KÄYTTÖOMAISUUSINVESTOINNIT

Bruttoinvestoinnit	45,0	67,3	56,0	40,8	40,1
% liikevaihdosta	4,9%	7,7%	7,1%	5,5%	5,7%
Bruttoinvestoinnit ilman osakkeita	45,0	46,4	52,5	40,6	34,4
Investointitahti (investoinnit ilman osakkeita, % liikevaihdosta)	4,9%	5,3%	6,6%	5,5%	4,9%

TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSMENOT

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot	67,9	63,2	55,8	56,0	53,3
% liikevaihdosta	7,4%	7,3%	7,1%	7,6%	7,6%

HENKILÖSTÖ

Maksetut palkat	140,2	140,3	131,4	130,4	124,2
Henkilöstö keskimäärin	5 210	5 517	5 322	5 244	5 147
Liikevaihto/hlö (1 000 e)	175,1	157,7	148,4	140,5	135,5

1 euro = 5,94573 mk

*) Laskennallisen verovelan ja -saamisen muutos on otettu huomioon tuloveroissa.

Julkaisija:

Orion-yhtymä Oyj
Orionintie 1, 02200 Espoo

Konserniviestintä ja sijoittajasuhteet:
viestintäpäällikkö Anne Allo
Puh. (09)429 3735
Fax (09)429 2801
anne.allo@orion.fi

Kotisivu: www.orion.fi